АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2025                                                                                                       № 572

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» 96/100 доли земельного участка

В соответствии со статьѐй 279 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьями 49, 56.2, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации,

пунктами 12, 15 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Ста-

ромайнский район», в целях реализации на территории муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» проекта «Проект благоустрой-

ства «Старая Майна - отдых для души». Благоустройство исторической части

рабочего поселка Старая Майна Ульяновской области» реализуемого в рамках

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», входя-

щего в национальный проект «Инфраструктура для жизни» Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» 96/100 доли земельного участка с кадастро-

вым номером 73:16:040301:672, общей площадью 566 кв. метров, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования: под суще-

ствующим жилым домом, расположенный по адресу: Ульяновская область,

Старомайнский район, р.п. Старая Майна, пер. Глухова, д. 7.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Старомайнский район»:

1) направить копию настоящего постановления в адрес собственника зе-

мельного участка;

2) направить копию настоящего постановления в адрес Управления Фе-

деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Ульяновской области;

2

3) подготовить соглашение об изъятии указанного в пункте 1 настоящего

постановления земельного участка.

3. Управлению финансов муниципального образования «Старомайнский

район» предусмотреть в бюджете муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» средства на цели, определѐнные в пункте 1 настоя-

щего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева